INDICAÇÃO Nº 139, DE 17 DE JUNHO DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS, Vereadora à Câmara
Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe
são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a instalação de placas nas
unidades escolares do município, contendo número do disque denúncia do Governo
Federal sobre abuso e violência contra crianças.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista a completa falta de
informação existente hoje nas unidades escolares sobre este importante tema, que
atinge a criança, sua família e seu meio de convivência, sendo que apenas a devida
informação pode conduzir a uma escola correta e digna.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 17 de junho de 2015.

________________________________________
APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS

Vereadora